III. alqm. multi (improbi) etiam, ut te consule, ipsi se indicaverunt; F I, 50. is ... tantum abest ut se indicet, perficiet etiam, ut ...; F II, 54. te indicares? F II, 79.

alqd: ut ipsa (perspicuitas) per sese ea, quae sint, nobis, ita ut sint, indicet; A II, 45. altera (admonitione) prompta et aperta iudicari || iudicari ||; F I, 30. id .. indicator eorum patientia, qui ...; T III, 67. id .. cum coniectura probabile est, tum quibusdam etiam vestigiis indicatur; T IV, 2. haec rerum || rei || exitus indicavit; L II, 25. indicetne id magistratibus filius? O III, 90. id indicant leges in duodecim tabulis, indicant sacrae, indicant foedera ..., indicant notiones animadversionesque censorum; O III, 111.

coniurationem: quo (tempore) coniuratio indicabatur; D II, 47.

conscios: Zeno proponatur Eleates, qui perpeusus est omnia potius, quam conscios delendae tyrannidis indicaret; T II, 52.

fundum: cum postulasset, ut sibi fundus, cuius emptor erat, semel indicaretur; O III, 62.

mores: is, qui appellatur vultus, ... indicat mores; L I, 27.

parentem: illum ... quasi parentem huius universitatis ... indicare in vulgus nefas; Ti 6.

vim: facile indicabat ipsa natura vim suam; Lae 24.

indico, anjagen: bellum: f. bellum, II, I. indico (6 Cl.) B. I, C. 331, b.

funus: funus ut indicatur, si quid ludorum; L II, 61.

indictus, unverbürt, ohne Verteidigung: ut dictator, quem vellet civium, *indemnatum* aut *indicta* causa impune posset occidere; L I, 42.

indidem, ebendaher: orior: »indidem ... eadem aequae || que, quae || oriuntur de integro»; D I, 131.

traho: refundunt eadem et rursus trahunt indidem; N II, 118.

indifferens, gleichgültig: id ... ita definitum: quod sit indifferens cum aestimatione mediocri; quod enim illi *ἀδιάφορον* dicunt, id mihi ita occurrit, ut indifferens dicerem; F III, 53.

indigentia, Bedürfnis, Hülfbedürftigkeit, Mangelhaftigkeit: I. est: ut ... indigentia (sit) libido inexplibilis; T IV, 21. ut ... indigentia rerum ipsarum sit || est ||, ut honorum, ut pecuniae; T IV, 21.

II, 1. subicío: lubrici (subiecta sunt) ira, ... indigentia, desiderium et cetera eius modi; T IV, 16.

2. nascor ex: quam (amicitiam) ex inopia atque indigentia natam voluit; Lae 29.

orior ab: a natura mihi videtur potius quam ab indigentia orta amicitia; Lae 27.

III, 1. Mlativ: amare ... nihil est aliud nisi eum ipsum diligere, quem ames, nulla indigentia, nulla utilitate quaesita; Lae 100.

2. propter: tantum ... abest, ut amicitiae propter indigentiam colantur, ut ...; Lae 51.

indigeo, bedürfen, brauchen, erlangen: I. alqs: cum opem indigentibus salutemque ferres; F II, 118. triste ... est nomen ... carendi, quia subicitur haec vis: habuit, non habet, desiderat, requirit, indiget; T I, 87. aut opera benigne fit indigentibus aut pecunia; O II, 52. quid ... eloquentia praestabilis vel admiratione audientium vel spe indigentium? O II, 66.

homines: saepe idoneis hominibus indigentibus de re familiari impertiendum; O II, 54.

II. alicuius: Africanus indigens mei? minime hercule! ac ne ego quidem illius; Lae 30. qui opibus et copiis maximeque virtute ... minime alterius indigeant || indigent ||; Lae 51.

commentationis, exercitationis: quod haec (virtus) plurimae commentationis et exercitationis indigeat; F III, 50.

opis: ut quisque maxime opis indigeat, ita ei potissimum opitulari; O I, 49.

pastus: non eisdem vobis placet omnem ignem pastus indigere? N III, 37.

III. adiumento: ut (animus) nihil aut non multum adiumento ullo ad suam confirmationem indigeret; F V, 59.

auctoritate, consilio: continet ... rem publicam consilio et auctoritate optimatum semper populum indigero; L II, 30.

bono: ne vivus quidem bono caret, si eo non indiget; T I, 88.

diligentia: quo maior est in eis (animis) praestantia et divinius, eo maiore indigent diligentia; T IV, 58.

indignitas, Unwürdigkeit: quae ... potest esse indignitas voluptatis ad molestiam nisi in magnitudine aut longitudine alterius utrius posita? fr II, 4.

indignus, unwürdig, unschicklich, schmachvoll, empörend, unverbient: A. alqs: quas (divitias) cum quivis quamvis indignus habere possit, in bonis non numero; T V, 46.

alqd: quod ... eius modi esse iudico, ut nihil homine videatur indignus; F I, 23. nihilne est in his rebus, quod dignum libero aut indignum esse ducamus? F V, 47. de turpi contraria, nihil tam taetrum, nihil tam asperandum, nihil homine indignus; T II, 46. quid tam temerarium tamque indignum sapientis gravitate atque constantia (est) quam ...? N I, I. si hoc uno quicquam sol vidisset indignus; O II, 28. id ... eo indignus, quod eo tempore hoc contigit, cum ...; O II, 65.

concertationes, al.: maledicta, contumeliae, tum iracundiae, || iracundiae || contentiones concertationesque in disputando pertinaces indignae philosophia mihi videri solent; F I, 27.

ambitatio: indigna homine ambitatio! Lae 67. filius: illum filium Solis nonne patris ipsius luce indignum putas? T III, 26.

homines: misericordiam (utilem esse) ad opem ferendam et hominum indignorum calamitates sublevandas; T IV, 46.

voluptates: nec me angoribus dedidi ... nec rursus indignis homine docto voluptatibus; O II, 2.

B, a. precor ab: precari ab indigno, supplicare; Lae 57.

b. audio: etiamsi nobis indigna audiamus; O I, 137.

dico: ut, cum de dis immortalibus disputemus, dicamus indigna iis || indigna naturis immortalibus ||; N III, 64.

indisertus, unberedt, wortarm: alqs: neque indisertum Academicum pertinuissem nec sine ista philosophia rhetorem quamvis eloquentem; N II, 1.

interpretes: ut interpretes indiserti solent; F III, 15.

indissolubilis, unauföstlich: quoniam estis orti, immortales vos quidem esse et indissolubiles non potestis, nentium tamen dissolventi; Ti 40.

indissolutus, unauföstlich: quorum operum ego parens effectorque sum, haec sunt indissoluta me invito; Ti 40.

individuus, unteilbar, untrennbar, nentr. Mtom: A. alqd: nullum inane, nihil esse individuum potest; N I, 65.

animal: si omne animal secari ac dividi potest, nullum est eorum individuum, nullum aeternum; N III, 29.

coniunctio: principatum dedit superiori (coniunctioni), quam solum individuum reliquit; Ti 25.

corpus: atomos quas (Democritus) appellat, id est corpora individua propter soliditatem; F I, 17.

censet .. (Epicurus) eadem illa individua et solida corpora ferri deorsum suo pondere ad lineam; F I, 18. illam .. funditus eiciamus individuum corporum levium et rotundorum || rut. || concursionem fortuitam; T I, 42. dum (Epicurus) individuum corporum concretionem fugit; N I, 71. omnis .. ista rerum effigies ex individuis quo modo corporibus oritur? N I, 110. corpora quaedam solida atque individua vi et gravitate ferri; N II, 93. corpus .. immortale nullum esse, ne individuum quidem; N III, 29. si gravitate feruntur ad perpendicularum corpora individua rectis lineis, ut Epicuro placet; Fa 22. id Democritus .. accipere maluit, .. quam a corporibus individuis naturalis motus avellere; Fa 23.

corpuscula: an (veritas est) in individuis corpusculis tam praeclara opera ... fingentibus? N I, 67.

materia: quae (materia) individua est et quae semper unius modi; Ti 21. cum (animus) materiam mutabilem arripuit et cum rursus individua atque simplicem; Ti 27.

B, I. declinat: ut, cum duo individua per inanimatam ferantur, alterum e regione moveatur, alterum declinet; Fa 18.

possunt, sunt: „individua“ cum dicitis et „intermundia“, quae nec sunt ulla nec possunt esse, intellegimus; F II, 75.

II, I. dico: f. I. possunt.

fero: ipsius individui hanc esse naturam, ut pondere et gravitate moveatur, eamque ipsam esse causam, cur ita feratur; Fa 25. f. I. declinat. moveo: f. fero. I. declinat.

2. consto ex: concedam .. ex individuis constare omnia; N I, 67.

exsisto ex: cum infinita simillarum imaginum series || species || ex innumerabilibus individuis existat; N I, 49.

intericio inter: id .. (materiae genus) interiecit (deus) inter individuum atque id, quod divinum esset in corpore; Ti 21.

sum ex: cum ex illis individuis ... in reliquis mundis ... innumerabiles Q. Lutatii Catuli non modo possint esse, sed etiam sint; A II, 55.

III. natura: f. II, I. fero.

indocilis, ungelehrig, unlehrbar: alqs: quia nimis indociles quidam tardique sunt, admonendi videntur saepius; N I, 12.

disciplina: incredibilis quaedam ingenii magnitudo non desideravit indocilem usum disciplinam; A II, 2.

indocte, ungebildet: non indocte solum, verum etiam impie faciat, si deos esse neget; N II, 44.

indoctus, ungelehrt, ungebildet, ungeschickt: A. alqs: quibusdam, et iis || his || quidem non admodum indoctis, totum hoc displicet, philosophari; F I, 1. addidisti ad extremum etiam indoctum fuisse (Epicurus); F I, 26. non .. Epicurus ineruditus, sed ii indocti, qui ..; F I, 72. Themistocles .. aliquot ante annos || annis || cum in epulis recusaret Iyram, est habitus indoctorum; T I, 4. Calanus || Callanus || Indus, indoctus ac barbarus, ... sua voluntate vivus combustus est; T II, 52.

alqd: nihil potest esse indoctius, quam quod a vobis affirmari solet; N II, 48.

adulescentes: quod .. adulescentes, et ii quidem non solum indocti, sed etiam rustici, continent, id docti senes extimescent? C 75.

aniculae: cui (philosophiae) tamquam aniculis,

et iis quidem indoctis, facto fieri videantur omnia; N I, 55.

auriga: ut auriga indoctus e curru trahitur; R II, 68.

genus: ex levissimo .. et indoctissimo genere (isti) constant; D II, 129.

homines: inter omnis .. hoc constat, nec doctos homines solum, sed etiam indoctos, virorum esse fortium ... dolorem pati; T II, 43.

B, I. accipiunt: quae (verba) ... indocti ne a nobis quidem accipient; A I, 5.

consentiunt: quem unum omnium deorum et hominum regem esse omnes docti indoctique + expliri || pariter || consentiunt; R I, 56.

dissentiunt: res .. nulla est, de qua tanto opere || tanto opere || non solum indocti, sed etiam docti dissentiant; N I, 5.

intellegunt: quae nec indocti intellegere possunt nec docti legere curent; A I, 4.

iudicant: si id ipsum rudes et indocti iudicare potuissent; A II, 9.

possunt: f. intellegunt. iudicant.

ohne Verſt: quanti quidque sit, aliter docti et indocti; F V, 89. haec igitur indocti; quid vos philosophi? qui meliora? N III, 40.

II. consto inter: quod quoniam fere constat inter omnis non philosophos solum, sed etiam indoctos; N I, 44.

III. animi: hic error et haec indoctorum animis offusa caligo est; T V, 6.

oratio: nec me ex ea opinione ... ullius unquam oratio aut docti aut indocti movebit; N III, 5.

IV. ab: quod (illa) et tam facile ediscantur et ab indoctis probentur; T IV, 7.

indolentia, Schmerzlosigkeit, Unempfindlichkeit gegen den Schmerz: I. debet, potest: quae (indolentia) nec potest ulla esse nec debet; T III, 12.

est: num propterea idem voluptas est, quod, ut ita dicam, indolentia? F II, 11. f. debet.

II, I. adiungo: indolentiam .. honestati Peripateticus Diodorus adiunxit; T V, 85.

laudo: qui istam nescio quam indolentiam magno opere laudant; T III, 12.

2. utor pro: neque Hieronymus ... voluptatis nomine unquam utitur pro illa indolentia; F II, 19.

III. metiri: ut ii (dicunt), qui res expetendas vel voluptate vel indolentia metiuntur; O III, 12.

indoles, Anlage, Talent: I. est: in iis adulescentibus bonam spem esse dicimus et magnam indolem? F II, 117. iis (officiis) omnes, in quibus est virtutis indoles, commoventur; O III, 16.

II, I. tueor: virtute, labore, industria tueretur summi viri indolem; R V, 9.

2. appareo in: ea in optima quaque indole maxime apparent, in qua haec honesta, quae intellegimus, a natura tamquam adumbrantur; F V, 61.

III. praeditus: ut .. adulescentibus bona indole praeditis sapientes senes delectantur, ... sic ..; C 26.

IV. in: f. I, 2.

indomitus, ungebändig, wild: in petus: cum (sapientis) insanos atque indomitos impetus vulgi cohibere non possit; R I, 9.

populus: negant oportere indomiti populi vitio genus hoc totum liberi populi repudiari; R I, 49. ex hoc .. populo indomito vel potius immani deligitur aliqui plerumque dux ..; R I, 68.

indotiae ꝑ. **indutiae.**

induco, einführen, vorbringen, veranlassen, verleiten: I. **absolut:** natura: induxit (natura) in ea, quae inerant, tanquam elementa virtutis; F V, 59.

II. **mit einfachem Object:** alqm: his initiis inducti omnia vera diligimus; F II, 46. Sisenna ... insolenter, credo ab Epicureo aliquo inductus, disputat somniis credi non oportere; D I, 99. „quae te, malum!“ inquit, „ratio in istam spem induxit, ut ... putares?“ O II, 53. hinc ille (Gyges inducitur a Platone; O III, 38. est scientem in errore alterum inducere; O III, 55 (54).

animum: (amici est) efficere, ut amici iacentem animum excitet inducatque in spem cogitationemque meliorem; Lae 59. ꝑ. **animus,** II, 1. induco (3 Et.) B. I, C. 188, b.

deos: dum, qua eloquentia (Cotta) falsos deos sustulit, eadem veros inducat; N II, 2. perturbatis animis (di) inducuntur; N II, 70.

discordiam: rem perniciosissimam in civitatem inducunt, seditionem atque discordiam; O I, 85.

exordium: sese .. ipse versans (animus) divinum sempiternae sapientisque vitae induxit exordium; Ti 26.

genera: qua .. ratione haec (genera divinandi) inducis, eadem illa possunt esse, quae tollis; D II, 109.

imagines: quod et Democritus simulacra et Epicurus imagines inducens quodam pacto negat; N II, 76.

naturam: sin autem est quinta quaedam natura, ab Aristotele inducta prima; T I, 65.

probabile: sic .. inducto et constituto probabili; A II, 105.

rationem: ita tripartita ab iis inducitur ratio bonorum; A I, 21. hanc Epicurus rationem induxit ob eam rem, quod veritas est, ne ...; Fa 23. rem: ꝑ. discordiam.

repugnantiam: induxit eam, quae videretur esse, non quae esset, repugnantiam; O III, 31.

seditionem: ꝑ. discordiam.

simulacra: ꝑ. imagines.

temperantiam: etiam temperantiam inducunt non facillime illi quidem, sed tamen quoquo modo possunt; O III, 118.

III. **mit doppeltem Accusativ:** alqm: te ipsum, dignissimum maioribus tuis, voluptasne induxit, ut .. eriperes ..? F II, 62. ita .. ut facerem, et orationibus inducebar tuis et versibus; L II, 2. vgl. II. alqm; O II, 53.

imperitos, philosophos: ea difficultas induxit et vulgo imperitos et similes philosophos imperitorum, ut ... possent; N II, 45.

IV. **mit doppeltem Accusativ:** alqm: augurem Tiresiam ... numquam inducunt deplorantem caecitatem suam; T V, 115. duobus (libris) Phecreatem quandam Phthiotam senem ... disserentem inducit nihil esse omnino animum; T I, 21. quasi .. ipsos induxi loquentes, ne „inquam“ et „inquit“ saepius interponeretur; Lae 3. ut ille Pacuvianus, qui in Chryse physicus inducitur, minime naturam rerum cognosse videatur; D I, 131. hoc sentit Homerus, cum querentem Iovem inducit, quod ...; D II, 25. is quoque, qui a vobis sapiens inducitur, multa sequitur probabilia; A II, 99. ut in Catone Maiore ... Catonem induxi senem disputantem; Lae 4.

anum: anam fatidicam *περόνοια* a Stoicis induci, id est providentiam ||[id est providentiam]||; N II, 73.

augurem: ꝑ. alqm; T V, 115.

deos: qui (poëtae) et ira inflammatos et

II.

libidine furentis induxerunt deos; N I, 42. deos .. ipsos iocandi causa induxit Epicurus per lucidos et perflabilis et habitantis ...; D II, 40. sapientem: ab Epicuro sapiens semper beatus inducitur; F I, 62.

senem: ꝑ. alqm; T I, 21.

viros: lamentantis (poëtae) inducunt fortissimos viros; T II, 27.

inductio, Hineinführen, Vorsetz, Entschluß: dare: nos aquarum inductionibus terris fecunditatem damus; N II, 152.

languescere: cedet profecto virtuti dolor et animi inductione languescet; T II, 31.

indulgenter, bereitwillig: si etiam bestiae multa faciunt ... indulgenter vel cum labore, ut in gignendo, in educando; F II, 109.

indulgentia, Rücksicht, Güte: I. discedo ab: quom animus ... a ||ab|| corporis obsequio indulgentiaque discesserit; L I, 60.

II. contineri: omnes inter se naturali quadam indulgentia et benivolentia ||[et benevolentia]||, tum etiam societate iuris contineri; L I, 35.

indulgeo, nachsichtig sein, nachgeben, nachhängen: alqs: sibi .. indulgentis et corpori deservientis ... in hortulis suis iubeamus dicere; L I, 39. [spem ab iis veteres amicitias, indulgeri novis]; Lae 54.

homines: videamus, ne haec oratio sit hominum adsentantium nostrae inbecillitati et indulgentium molliitudini; T III, 13.

inbecillitas: ipsa .. sibi inbecillitas indulget; T IV, 42.

obsequium: obsequium multo molestius, quod peccatis indulgens praecipitem amicam ferri siml; Lae 89.

induo, anziehen, anlegen, bekleiden, einfüllen, annehmen, eingehen, sich verwickeln: alqm: Philo ... in id ipsum se induit, quod timebat; A II, 18. cur .. vos induitis in eas captiones, quas numquam explicetis? D II, 41. intellegendum etiam est duabus quasi nos a natura indutos esse personis; O I, 107.

anhelitus: cum .. (anhelitus terrae) se in nubem induerint; D II, 44.

anulum: quem (anulum Gyges) ut detraxit, ipse induit; O III, 38.

cognomen: si ... ex eius (Galli) spoliis sibi et torquem et cognomen induit ullam aliam ob causam, nisi quod ...; F II, 73.

deos: qui (di) induti specie humana fabulas poëtis suppeditaverunt; N II, 63.

imaginem: habes somnum imaginem mortis eamque cotidie induis; T I, 92.

personam: qui (Epicurus) tantum modo induit personam philosophi; T V, 73. ponit .. (vir bonus) personam amici, cum induit iudicis; O III, 43.

torquem: ꝑ. cognomen.

tunicam: cui (Herculi) cum Deianira sanguine Centauri tinctam tunicam induisset; T II, 20.

induperator ꝑ. **imperator.**

industria, Thätigkeit, Fleiß, Regsamkeit: I. adlicit: nec patientia nec assiduitas nec vigiliae nec ipsa, quae laudatur, industria (per se ipsa allicit); F I, 49.

est: e quibus industriae plurimum in Clitomacho fuit (declarat multitudinem librorum); A II, 16. in quibus nullus labor, nulla industria, nulla cura est; O II, 36.

manat: latissime .. eorum manat industria; O II, 67.

patet: quorum (adulescentium) .. in re publica late patere poterit industria; D II, 5.

permanet: manent ingenia senibus, modo permaneat studium et industria; C 22.

potest: ꝑ. patet.

viget: ut eorum et in bellicis et in civilibus officiis vigeat industria; O I, 122.

II, I. cognosco: in accusando etiam M. Aquilio L. Fufi cognita industria est; O II, 50.

imitor: sustines .. non parvam expectationem imitandae industriae nostrae; O III, 6.

laudo: ꝑ. I. adlicit.

2. statuo: sin laboramus, quis est, qui alienae modum statuat industriae? F I, 3.

3. consto ex: quae (benignitas) constet || constas || ex opera et industria; O II, 54.

deterreo ab: non .. illum (vicinum) ab industria, sed ab illiberali labore deterret; F I, 3.

duco ad: quo (Catone) omnes, qui i-dem rebus studemus, quasi exemplari ad industriam virtutemque ducimur; R I, 1.

III. praeditus: cum fratre pari pietate et industria praedito; A II, 1.

IV. alqd: ꝑ. I. est; A II, 16.

V, I. adferre: si aliquid oratoriae laudis nostra attulimus industria; T I, 6.

beneficus, liberalis: qui opera, id est virtute et industria, benefici et liberales erunt; O II, 53.

transferre: sicut reliquas omnis (laudes) .. studio atque industria sua maiores nostri transtulerunt; T II, 5.

tueri: virtute, labore, industria tueretur summi viri indolem; R V, 9.

vinci: qui (Demosthenes) dolere se aiebat, si quando opificum antelucana victus esset industria; T IV, 44.

2. de: si .. de industria facias, ut Heraclitus; F II, 15. ut bacillum aliud est inflexum et incurvatum de industria, aliud ita natum, sic ..; F II, 33. nec .. ab illis (Stoicis) ita dicuntur de industria; F IV, 2. quae (iniuriae) nocendi causa de industria interuntur; O I, 24. maior etiam (lepos erat) magisque de industria in C. Caesare l. filio; O I, 108.

industrius. thätig, fleißig: A. homines: industrius homines illi (Graeci) studiosos vel potius amantis doloris appellant, nos commodius laboriosos; T II, 35.

vir: (Dionysium fuisse) in rebus .. gerendis virum acrem et industrium; T V, 57.

B. levis: opponuntur .. labores, .. leve sane impedimentum vigilantibus et industriis; R I, 4.

indutiae (indotiae). Waffenstillstand: l. ab solut: iniuriae, suspiciones, inimicitiae, indutiae, bellum, pax rursus; T IV, 76.

II. facio: cum triginta dierum essent cum hoste indutiae factae; O I, 33.

paciscor: quod dierum essent pactae, non noctium indutiae; O I, 33.

III. foedera: foederum pacis, belli || [belli] ||, indotiarum ratorum || ꝑ. oratorum || fetiales indices, nontii || ꝑ. non || sunt; l. II, 21.

inedia. Hungern, Fasten: l. fero: amiculae saepe inedia biduum aut triduum ferunt; T II, 40.

II, I. necari: qui (Regulus) in potestate hostium vigiliis et inedia necatus est; F V, 82.

2. per: quo || in quo || (libro) a vita quidam per inedia discidendis revocatur ab amicis; T I, 84.

inelegans. ungeschön: physica ratio non inelegans inclusa est in impias fabulas; N II, 64.

ineleganter, ungeschön, unrichtig: divisit ineleganter; duo enim genera quae erant, fecit tria; F II, 26.

inenodabilis, unentföhrbar: cur Epicurus .. uno tempore suscipiat res duas inenodabiles; Fa 18.

ineo. betreten, hineingehen, anflehen, beginnen, anfangen: l. adolescentia: ineunte .. adolescentia, cum est maxima inbecillitas consilii; O I, 117. sunt ineuntis adolescentiae (studia certa); num ea constans iam requirit actas, quae media dicitur? C 76.

aetas: ꝑ. actas, l. init (5 St.) B. I. C. 105, b. ver: ineunte vere in iis, quae relicta sunt, existit .. ea, quae gemma dicitur; C 53.

II certamen: ut magnum et difficile certamen iniens; F IV, 31.

communitatem: propter necessitatem vitae .. initam esse cum hominibus communitatem et societatem; O I, 158.

consilium: quod nulla fuerit novo consilio inito tam praeclari operis inceptio; A II, 119. difficultas iuendi consilii rem a rege ad plures .. transtulit; R I, 52.

epulas: sequebantur epulae, quas inibant || inirent || propinqui coronati; L II, 63.

gratiam: magnam ineat gratiam; F IV, 31. ut non inunda, sed referenda sit gratia; O I, 47.

interregnum: cum prudenter illi principes novam .. interregni ineundi rationem excogitaverunt; R II, 23.

magistratum: cum magistratum iniensis; F II, 74.

pericula: cum (P. Decius) pericula proeliorum iniret audacius; D I, 51.

proelium: fortes viri voluptatissime calculis subductis proelium memit, .. an .. animi ardore .. concitati? F II, 60. quarum (rationum) praesidio (sapiens) iniret difficile illud .. magnamque proelium; F IV, 31. monet .., ut caveat, ne proelium ineat; O I, 37.

rationem: Medea .. et Atrous .. inita subductaque ratione nefaria scelera meditantes; N III, 71. aliquot ante annis .. inita ratio est, ut .. se abdicarent; R II, 61. quis .. cum utatur voluptate ea, .. attendere animo, inire rationem, cogitare omnino quidquam potest? fr V, 81. non et sine ea cogitatione ineundis subducendisque rationibus; fr V, 94.

societatem: ꝑ. communitatem.

inepte. thöricht, läppisch; eifflivtisch: inepte, quisquis Minervam docet; A I, 18. pleni libri sunt contra ista ipsa (portenta) disserentium philosophorum. — inepte sane; T I, 11.

ineptiae. Thorheiten, Possen: l. I. contemptum: contemnamus .. omnis ineptias (quod enim levius || lenius || huic levitati nomen imponam?) T I, 95.

imitor: ut imitetur ineptias Stoicorum; fr VIII, 8.

pello: pellantur .. istae ineptiae pacne amiles, ante tempus mori miserum esse; T I, 93.

2. vaco: histrionum non nulli gestus ineptias non vacant; O I, 130.

3. redeo ab: ad ineptias redis; T II, 29.

II. servus: intuentem te, admirantem, clamores tollentem cum video, servum esse ineptiarum omnium iudicis; P 37.

ineptus, θῆριχθ, αἰβερν, ungerere: A. alqd: nisi ineptum putarem in tali disputatione id facere: A II, 65.

elatio: in orationibus .. multa, sed inepta elatio, summa impudentia || † multas ineptus datio summam impudentiam ||; L I, 7.

negotium: ineptum sane negotium et Graeculum; T I, 86.

philosophi: isti philosophi superstitioni et paene fanatici quidvis malle videntur quam se non ineptos; D II, 118.

sententiae: ut moleste ferrem tantum ingenium ... in tam leves, ne dicam in tam ineptas sententias incidisse; N I, 59.

B. εἰσιπτισθ: num ... ut inepti Veneris id impulsu fieri malimus quam casu dicere? D II, 121.

inermis, νεῖροσ; iam in altera philosophiae parte ... iste vester (Epicurus) plane ... inermis ac nudus est; F I, 22.

inerrans, nichtirrend, unbeweglich: stellae: quae (stellae) inerrantes vocantur; N II, 54. habent .. suam sphaeram stellae inerrantes ab aetheria coniunctione secretam et liberam; N II, 55. solem dico et lunam et vagas stellas et irrantes; N II, 80. sequitur stellarum inerrantium maxima multitudo; N II, 104. — etiam Lucifer ceteraeque errantes numerum deorum obtinebunt; igitur etiam inerrantes; N III, 51.

iners, ungeſchickt, unthätig, träg: alqs: quibus (artibus) qui carebant, inertes a maioribus nominabantur; F II, 115. sunt ii ... »superstitiosi vates ... aut inertes aut insani«; D I, 132. ego ... non me inertem esse confitear quam opificem quemquam, si ...? R I, 35. ut improbo et stulto et inertem nemini bene esse potest, sic bonus vir ... miser esse nemo potest; P 19.

genus: recte genus hoc interrogationis ignavum atque iners nominatum est; Fa 29.

homō: inertissimos homines ... videmus tamen et corpore et animo moveri semper; F V, 56. haec oratio non modo deos spoliat motu et actione divina, sed etiam homines inertis efficit; N I, 102. ut ab homine inertem atque inutili ad sapientem, bonum, fortem virum transferantur res ad vivendum necessariae; O III, 31.

poëta: a qua (natura) non veri simile est ... extremum actum tamquam ab inertem poëta esse neglectum; C 5.

segnitia: rudem .. esse omnino in nostris poëtis .. inertissimae segnitiae est; F I, 5.

senectus: senectutis .. non inertis grato atque honesto fungeret munere; L I, 10. videtis, ut senectus non modo languida atque iners non sit, verum etiam sit operosa; C 26. quae vitia sunt non senectutis, sed inertis, ignavae, somniculosae senectutis; C 36.

servus: quid horum est liberi? quid denique servi non inertis? P 39.

inertia, Trägheit, Verdrossenheit: impediri: aut .. negligentia, pigritia, inertia aut suis studiis ... impediuntur; O I, 28.

tardus: redemptor ... non inertia aut inopia tardior fuit; D II, 47.

ineruditus, ungebildet, unwissenschaftlich: alqs: non .. Epicurus ineruditus, sed ii indocti, qui ...; F I, 72.

alqd: modo ne quis illud tam ineruditum absurdumque respondeat; A II, 132.

inexercitatus, ungeübt: alqs: rudem

illum et inexercitatum (videmus) quamvis levi ictu ploratus turpissimos edere; T II, 38.

histriones: ii mihi videntur fabulam actatis peregrisse nec tamquam inexercitati histriones in extremo actu corruisse; C 64.

miles: adduc parvum inexercitatum militem, mulier videbitur; T II, 37.

inexorabilis, unerbittlich: fortasse etiam inexorabiles iudices, Minos et Rhadamanthus (te terrent)? T I, 10.

inexpiabilis, unfähbar: fraudes: quibus (libidinibus animi) caecati ... re publica violanda fraudes inexpiabiles conceperunt; T I, 72.

poenae: clamant .. inexpiabilis poenas impendere iis, a quibus violatum sit animal; R III, 19.

religio: nec caerimonias sepulcrorum violatas tam inexpiabili religione sanxissent; T I, 27.

inexplebilis, unerfülllich: cupiditas: quem ... videmus ... omnia rabide adpetentem cum inexplebili cupiditate; T V, 16. Poeni ... inexplebiles cupiditates omnium rerum importaverunt in Graeciam; R III, fr 3.

fauces: cum ... inexplebiles populi fauces exaruerunt libertatis siti; R I, 66.

libido: ut ... indigentia (sit) libido inexplebilis; T IV, 21.

inexplicabilis, unauffösbär: alqd: haec scilicet inexplicabilia esse dicitis; A II, 95. postulant, ut excipiantur haec inexplicabilia; A II, 97.

inexpugnabilis, unüberwindlich: volumus .. eum, qui beatus sit, tutum esse, inexpugnabilem, saeptum atque munitum; T V, 41.

infacetus, unſein: C. Canius, eques Romanus, nec infacetus et satis litteratus; O III, 58.

infamia, übler Ruf, Schmach, Schande: I. comitatur: etiamsi nulla comitetur infamia; F II, 60.

consequitur: quom ipsa infamia propter rei turpitudinem consequatur; L I, 51.

est, potest: potest .. ulli imperio ... utile esse odium et infamia? O III, 88.

redundat: quorum (vitiatorum) .. ad amicos redundet infamia; Lae 76.

II. facio: si quis occentavisset sive carmen condidisset, quod infamiam faceret flagitiumve alteri; R IV, 12.

fero: impunitas .. peccatorum data videtur eis, qui ignominiam et infamiam ferunt sine dolore; T IV, 45.

timeo: quid, si idem ... paupertatem, ignominiam, infamiam timeat? T V, 15. videntur ... offensionum et repulsarum quasi quandam ignominiam timere et infamiam; O I, 71.

III. metus: si pudor, si modestia, si pudicitia, si uno verbo temperantia poenae aut infamiae metu coërcebuntur; F II, 73. infamiaene metu non esse petulantis an legum et iudiciorum? L I, 50. possumus eos, qui a stupro arcentur infamiae metu, pudicos dicere? L I, 51.

IV, I. frangi: qui ... gloriam neglegant, frangantur infamia; O I, 71.

2. cum: non poterunt (opes) utiles esse cum infamia; O III, 87.

infamis, verrufen: invidiosum nomen est, infame, suspectum; F II, 12.

infans, unberedt, jung, fleines Kind: A. filius: Croesi filium, cum esset infans, locutum; D I, 121.

homo: neque homini infanti aut impotenti iniuste facta conducunt; F I, 52.

pueri: si infantes pueri, mutae etiam bestiae paene loquuntur; F I, 71.

B, I. conquiescunt, al.: videmus .., ut conquiescere ne infantes quidem possint; cum vero paulum processerunt, lusionibus vel laboriosis delectantur, ut ne verberibus quidem deterri possint; F V, 55.

II, I. moveo: nec ut voluptatem expetat, natura movet infantem; F II, 33.

2. provideo in: ita futura eloquentia provisa in infante est; D I, 78.

infectus, nichtig: quae .. augur iniusta nefasta, vitiosa dira defixerit || deixerit ||, inrita infectaque sunt; L II, 21.

infelicitas, unglücklich: neque .. tanta est infelicitas haruspicum, ut ne casu quidem unquam fiat, quod futurum illi esse dixerint; D II, 62.

infelix, unglücklich: aliquis: infelix (Polycrates) una molestia, felix rursus, cum ... annulus ... inventus est? F V, 92. proinde || perinde || quasi .. plures fortunati sint quam infelices; T I, 86. »heu me infelicem! nihil verius; T IV, 73. »a te infelicem«, inquit vilico, »quem necassem iam verberibus, nisi iratus essem«; R I, 59. nec .. ego M. Regulum aerumnosum nec infelicem nec miserum unquam putavi; P I 6.

infensus, feindselig: nec tam fait hominum generi infensa atque inimica natura, ut ...; T IV, 58.

inferiae, Totenopfer: tertius (Hereules) est ex Idaeis Digitis, cui inferias adferunt || adferunt Coi ||; N III, 42.

infernus, unterirdisch: »hic sese infernis e partibus erigit Hydrae; N II, 114.

infero, hineintragen, hinbringen, beifügen, erregen, zufügen, antippon: aliquis: in suo lectulo mortuus (Dionysius) in † typanidis || [tyrannidis] || rognum inlatus est; N III, 84. tanta religio est sepulchrorum, ut extra sacra et gentem inferri fas negent esse; L II, 55.

aliquid: quae meditata et praeparata inferuntur; O I, 27. turpe ... in re severa convivio digna aut delicatum aliquem inferre sermonem; O I, 144. hic (Paulus) nihil domum suam intulit praeter memoriam nominis sempiternam; O II, 76.

alienum: »ne quis ea (sepulchra) deleat neve alienum inferat«; L II, 64.

bellum: s. **bellum**, II, I. infero (10 Cl.) 3 I, 3. 331, b.

causam: cum Persis ... Alexander ... hanc bellandi causam inferebat, quod vellet ...; R III, 15.

crimina: addendum eodem est, ut ne criminibus aut inferendis delectetur aut credat oblati; Lae 65.

faeces: cum tectis scelcratas faeces inferebas; P 28.

iniuriam: iniustitiae genera duo sunt, unum eorum, qui inferunt, alterum eorum, qui ab iis, quibus inferunt, si possunt, non propulsant iniuriam; O I, 23. quae (iniuriae) nocendi causa de industria inferuntur; O I, 24. de inferenda .. iniuria satis dictum est; O I, 27. ut || in || inferenda ne cui noceant iniuria; O I, 28.

lampades: cui „in monte Oetaeo illatae lampades fuerint || fuerunt ||“, ut ait Accius; N III, 41.

libidinem: qui in sacrificium cogitatum libidinem intulit; L II, 36.

lumen: hoc est in tenebras extinctum lumen inferre; fr V, 99.

maestitiam: qui (modi) totis theatris maestitiam inferant; T I, 106.

periculum: duri .. videtur periculum capitis inferre multis; O II, 50.

sermonem: s. aliquid; O I, 144.

stuprum: hac oportunitate anuli usus (Gyges) reginae stuprum intulit; O III, 38. quaecumque in domum stuprum (homines) intulerint; P 23.

inferus, untere, untergeordnet, gering, nachstehend, pl. Unterwelt: A. **bei Substantiven**: aliquis: ipsum (Chrysippum) sibi respondentem inferiorem fuisse; A II, 87. cur ... cum ceteris rebus inferiores simus, forma pares sumus? N I, 96. ceteris rebus aut pares aut etiam inferiores reperimur; N II, 8. quod ... voluptatibus erant inferiores nec pecuniis ferme superiores; R II, 59. qui (Prometheus) cum belli laude non inferior fuisset quam pater; O I, 116.

aliquid: in quo (inani) nihil nec summum nec infimum ... sit; F I, 17. supina etiam ora cernuntur depulsione luminum; quae convertens inferiora reddit, quae sunt superiora; Ti 49.

aetas: quis hunc philosophum non anteponebat Cleanthi, Chrysippo, reliquis inferioris aetatis? A II, 73.

ambulatio: ut .. in inferiorem ambulationem descendimus; T IV, 7.

ara: ut ... ab infima ara subito anguis emerget; D I, 72.

casus: ut ... humanos .. casus virtute inferiores putes; Lae 7.

condicio: est .. infima condicio et fortuna servorum; O I, 41.

cursum: gravissimo .. (sono) hic lunaris atque infimus (cursum movetur); R VI, 18.

di: ut (Scipio) ex tam alto dignitatis gradu ad superos videatur deos potius quam ad inferos pervenisse; Lae 12.

fortitudines: sunt .. domesticae fortitudines non inferiores militaribus; O I, 78.

fortuna: quid, quod homines infima fortuna ... delectantur historia? F V, 52. s. condicio.

homo: consules ... homo omnium infimus et sordidissimus, tribunus plebis C. Curialius, in vincula coniecit; L III, 20.

humana: ex quo efficitur, ut (sapientia) divina imitetur, humana omnia inferiora virtute ducat; T IV, 57. despicientem omnia humana et inferiora sapientia ducentem; R I, 28.

locus: motum naturalem omnium ponderum ... e regione inferiorem locum petentium; F I, 19. qui (locus) est idem infimus in rotundo; T V, 69. si atomi ferrentur in locum inferiorem suoapte pondere; N I, 69. qui (locus) est infimus; N II, 84. quarum (naturarum) suum quaeque locum habeat, ... alia infimum, alia summum, alia medium; N III, 34. in civitate, qui se istarum rerum cupiditatibus dederunt, ipsius servitutis locum paene infimum obtinent; P 37.

orbis: huic .. (stellae Iovis) proximum inferiorem orbem tenet *Πυρόεις*; N II, 53. in infimo .. orbe luna radii solis accensa convertitur; R VI, 17.

ordo: ex summis et intimis et mediis || et || interiectis ordinibus ut sonis moderata ratione civitas ... concinit; R II, 69. quod iis, qui inferioris ordinis essent, liceret; L III, 30. nunquam

se ille (Scipio) Philo ... anteposuit, numquam inferioris ordinis amicis; Lae 69.

pars: ea ratio ... sic illi parti imperabit inferiori, ut iustus parens probis filiis; T II, 51. genae .. ab inferiore parte tutantur subiectae; N II, 143.

stella: infima est quinque errantium terraeque proxima stella Veneris; N II, 53.

tellus: tellus ... infima est; R VI, 17.

terra: terram .. esse infimam; N II, 17. ex aqua terra infima (oritur); N II, 84.

vicinus: duo se habere vicinos, superiorem equitem Romanum, inferiorem libertinum; L III, 30.

B. affcū: a. mase.: I. debent, dolent: ut .. ii, qui sunt in amicitiae ... necessitudine superiores, exaequare se cum inferioribus debent, sic inferiores non dolere se a suis aut ingenio aut fortuna aut dignitate superari; Lae 71. f. extollunt.

extollunt: ut ii, qui superiores sunt, summittere se debent in amicitia, sic quodam modo inferiores || se || extollere; Lae 72.

sunt: cum .. par habetur honos summis et infimis, qui sunt in omni populo necesse est, ipsa aequitas iniquissima est; R I, 53.

II. I. fingo: cuius ignoratio finxit inferos easque formidines; T I, 36.

2. habeo: f. I. sunt.

3. ceno apud: [hodie apud inferos fortasse cenabimus]; T I, 101.

exaequo cum: f. I. debent; Lae 71.

facio apud: ut .. ea fieri apud inferos fingerent, quae ..; T I, 37.

fluo apud: illi, qui fluere apud inferos dicuntur, Acheron, Cocytus, Pyriphlegethon; N III, 43.

narro de: qui (Er) rogo impositus revixisset multaque de inferis secreta narrasset; R VI, 3.

sum apud: si .. apud inferos miseri non sunt, ne sunt quidem apud inferos ulli; T I, 11.

III. I. par: maximum est in amicitia parem esse inferiori; Lae 69.

2. par cum: aequitate constituenda summos cum infimis pari iure retinebat; O II, 41.

IV. I. caligo: ubi rigida constat crassa caligo inferum; T I, 37.

2. Cerberus apud: num te illa terrent, triceps apud inferos Cerberus, Cocyti fremitus? T I, 10.

iustitia adversus: meminimus .. etiam adversus infimos iustitiam esse servandam; O I, 41.

portenta apud: quae quondam credebantur apud inferos portenta; N II, 5.

via ad: undique .. ad inferos tantundem viae est; T I, 104.

V. apud: f. **apud**. IV. inferos (3 C.) §. I. C. 227. b.

b. neutr.: I. sum: id .. medium infimum in sphaera est; N II, 116. vgt. A. alqd; F I, 17.

II. I. concedo: ipsa .. ratio conexi, cum concesseris superius, cogit inferius concedere; A II, 96.

facio, al.: omnia infima summis paria fecit, turbavit, miscuit; L III, 19.

teneo: ut terra infimum teneat; N I, 103.

video: ut omnia supra infera, prima ultima media videremus; T I, 64.

2. recedo in: interea sol albus recessit in infera noctis; D I, 108.

infestus. unſicher: cum quaereretur ex eo, quo scelere impulsus mare haberet infestum uuo myoparone, „eodem“, inquit, „quo tu orbem terrae“; R III, 24.

inficio, trānten, beſannu machen, aufſtehen,

beſtehen: alqm: tum plane inficimur opinionum pravitate a naturaque desciscimus; T III, 3.

animum: nos umbris, deliciis, otio, languore, desidia animum inficimus; T V, 78. qui teneros et rudes (animos) quom acceperunt, inficiunt et flectunt, ut volunt; L I, 47.

civitatem: ut .. cupiditatibus principum et vitii infici solet tota civitas, sic emendari et corrigi continentia; L III, 30.

puerum: (puer) iam infici debet iis artibus; F III, 9.

ſüſſe: aquae tinctum quodam modo et infectum *; A fr 7.

infidelis, trantōs: A. alqs: „multi iniqui atque infideles regno, pauci benivoli,“ inquit Aecius; O III, 84.

B. do: „fregistin fidem? neque dedi neque do infideli cuiquam“; O III, 102. „neque dedi ...“ O III, 106. si hoc sibi sument, nullam esse fidem, quae infideli data sit; O III, 106.

infidelitas. trantōſigkeit: quantopere .. (Dionysius) amicitias desideraret, quarum infidelitatem extimescebat, declaravit ..; T V, 63.

infidus. trantōs: alqd: nihil est .. stabile, quod infidum est; Lae 65.

amici: tum se intellexisse, quos fidos amicos habuisset, quos infidos, cum ..; Lae 53.

infigo. heften, hincinstofien, befestigen, einprägen, pass. haften: alqm: „Saturnius me sic infixit Iuppiter“; T II, 23.

alqd: est .. infixum in ipsa natura; F V, 27. astra: astra suspensus cum ea, quae sunt infixa certis locis, tum illa non re, sed vocabulo errantia; T I, 62.

cladem: „haec vetusta saeculis glomerata horridis luctifica clades nostro infixa est corporis“; T II, 25.

cursus: in quo (globo) sunt infixi illi, qui vultur, stellarum cursus sempiterni; R VI, 17.

deum: quo modo .. deus iste ... aut infixus aut infusus esset in mundo? N I, 28.

gladium: cum ... gladium .. hosti in pectus infixit; T IV, 50.

intellegentiam: cum maximis voluptatibus in eas imagines mentem intentam infixamque nostram intellegentiam capere, quae sit ..; N I, 49.

semina: quae .. (semina) ipsa (terra) ex se generata stirpibus infixa continet; N II, 26.

sidera: cum (sapientis animus) ... sidera .. viderit innumerabilia caelo inhaerentia cum eius ipsius motu congruere certis infixa sedibus; T V, 69. quae (sidera) infixa caelo sunt; N I, 34. ex quo genere ea sunt sidera, quae infixa caelo non moventur loco; T I, 36.

signum: timide fortasse signiter (signum) evellebat, quod fidenter infixerat; D II, 67.

infinitas, unendlichheit, unendliche Weite: I. est: is .. (Anaximander) infinitatem naturae dixit esse, e qua omnia gignerentur; A II, 118.

II. I. cognosco: quibus (litteris) infinitatem rerum atque naturae ... cognoscimus; T V, 105.

dico: (Epicurus) dicit eadem, atomos, imane, imagines, infinitatem locorum innumerabilitatemque mundorum; N I, 73.

2. gigno ex: f. I. est.

peregrinor in: ille (Democritus) in infinitatem omnem peregrinabatur; T V, 114.

reprehendo de: Xenophanes ... de ipsa mente item reprehenditur, ut ceteri, de infinitate autem vehementius; N I, 28.

sum in: in qua (infinitate) nihil neque sentiens neque coniunctum potest esse; N I, 28.

III. vis: summa .. vis infinitatis et magna ac diligenti contemplatione dignissima est; N I, 50.

infinite. endless, bis ins fluedliche: concupisco: illi ... signa, tabulas, suppellectilem et vestem infinite concupiscenti; P 49.

divido: quae (partes) infinite secari ac dividi possint; A I, 27. quae intervalla item infinite dividi possint; A I, 27.

regredior: similiter .. superiora repetentem regredi infinite licet; Fa 35.

seco: f. divido; A I, 27.

infinitio. fluedlichkeit: infinitio ipsa, quam ἀπειρίαν vocant, tota ab illo (Democrito) est; F I, 21.

infinitus. unbestimmt, grenzenlos, unbeschränkt, allgemein gültig, unendlich: A. bei Substantiven: aliquid (vgl. B): Melissus hoc, quod esset infinitum et immutabile, et fuisse semper (dixit) et fore; A II, 118. quamquam id .. infinitum est in hac urbe; F V, 5. qui (Xenophanes) mente adiuncta omne praeterea, quod esset infinitum, deum voluit esse; N I, 28. etiam ea, quae conservent, infinita esse debere; N I, 50. videsne Epicurum, .. quem ad modum, quod in natura rerum „omne“ esse [[esse]] dicimus, id infinitum esse concludit? D II, 103. nihil .. (quod omne est) cum habeat extremum, infinitum sit necesse est; D II, 103. esset infinitum; L II, 18. ne esset infinitum; L II, 30.

abundantia: ne cum infinita quidem voluptatum abundantia; F III, 65.

aer: eius (Anaximandri) auditor Anaximenes infinitum aera (dixit esse); A II, 118.

altitudo: cum ad infinitam altitudinem terra desedisset || desid., disid. ||; D I, 97.

cognitio: iuris consulti .. saepe, quod positum est in una cognitione, id in infinitam || infinita || dispartitur; L II, 47.

conexa, coniunctiones: si Chaldaei ita loquantur, ut negationes infinitarum coniunctionum potius quam infinita conexa ponant; Fa 15.

corpora: ut .. neque deficiat unquam ex infinitis corporibus similium accessio; N I, 105.

cupiditas: modo (luxuria) sit vacua infinita cupiditate et timore; F II, 30. quibus rebus effectum est, ut infinita pecuniae cupiditas esset; O I, 25.

dens: eum .. (deum) esse .. immensum et infinitum; N I, 26.

inane: ille (Democritus) atomos .. censet in infinito inani .. ita ferri, ut concursibus inter se cohaerescant; F I, 17.

intervallum: reliqua .. tria intervalla infinita et immensa, a sole ad Martis (stellam), inde ..; D II, 91. quae potest .. contagio ex infinito paene intervallo pertinere ad lunam vel potius ad terram? D II, 92.

laus: cum animum infinita quadam laude anteponebant corpori; F IV, 16.

licentia: ex hac infinita .. licentia haec summa cogitur, ut ..; R I, 67.

malum: si aliquid aeternum et infinitum impendere malum nobis opinemur; F I, 55. quia .. infinitum quoddam et sempiternum malum haberemus in vita || [in vita] ||; T I, 15.

materia: Anaxagoras materiam infinitam (dixit esse); A II, 118.

memoria: in quibus (animi partibus) inest memoria rerum innumerabilium, in te quidem infinita; F II, 113. habet (animum hominis) .. me-

moriam, et eam infinitam rerum innumerabilium; T I, 57.

mens: Anaxagoras .. primus omnium rerum descriptionem .. mentis infinitae vi ac ratione designari .. voluit; N I, 26.

multitudo: in quibus (bibliothecis Graecis) multitudo infinita librorum propter eorum est multitudinem, qui scripserunt; T II, 6. quoniam .. eorum .., qui his (copiis) egeant, infinita est multitudo; O I, 52. nesciunt (homines) hos siderum errores id ipsum esse, quod rite dicitur tempus, multitudine infinita .. praeditos; Ti 33.

odium: propter infinitum odium tyranni; T IV, 50.

pondus: Xerxes .. non infinito pondere auri contentus; T V, 20.

quaestiones: non persequor quaestiones infinitas; A II, 117.

ratio: nec illa infinita ratio superstitionis probabitur; N III, 52.

regiones: qui innumerabilis mundos infinitaque regiones .. mente peragravisset; F II, 102. res: qui rebus infinitis modum constituent; F I, 2.

senator: ut (senator) loco dicat, id est rogatus; ut modo, ne sit infinitus; L III, 40.

series: cum infinita simillarum imaginum series || species || ex innumerabilibus individuis existat; N I, 49.

societas: ut .. ab illa infinita (societate) discedatur; O I, 53. quod ex infinita societate generis humani .. ita contracta res est et adducta in angustam, ut ..; Lae 20.

soni: qui sonos vocis, qui infiniti videbantur, paucis litterarum notis terminavit; T I, 62. qui (soni) videbantur infiniti; R III, 3.

species: f. series.

sumptus: in his inmanibus iacturis infinitisque sumptibus nihil nos magnopere mirari; O II, 56.

tempus: neque maiorem voluptatem ex infinito tempore aetatis percipi posse, quam ..; F I, 63. negat infinito tempore aetatis voluptatem fieri maiorem quam finito atque modico; F II, 88. an .. ab iis (deis) .. omnia .. ad infinitum tempus regantur atque moveantur; N I, 2. fuit quaedam ab infinito tempore aeternitas; N I, 21.

antea (deus) videlicet tempore infinito in tenebris tanquam in gurgustio habitaverat; N I, 22. minui .. tempus et, quod erat infinitum, anuum feci; L III, 18.

timor: f. cupiditas; F II, 30.

vetustas: in quibus (ordinibus) nihil unquam immensa et infinita vetustas mentita sit; N II, 15.

vis: in hac .. immensitate latitudinum, longitudinum, altitudinum infinita vis innumerabilium volitat atomorum; N I, 54. adde etiam infinitam .. vim marmoris; N II, 98.

B. affein: I. ego impero: graves .. dominae cogitationum lubricitates infinita quaedam cogunt atque imperant; R VI, I.

complector, noto: quo modo .. haec infinita et semper nova aut memoria complecti aut observando notare possumus? D II, 146.

2. sum in: (Anaxagoras) non vidit neque motum sensui iunctum et continentem in infinito ullum esse posse neque ..; N I, 26.

infirmitas. Schwäche: I. est: etsi .. ea .. est .. in iudiciis nostris infirmitas, ut ..; A II, 7.

habet: ut et infirmitas puerorum et ferocitas invenum .. naturale quiddam habeat, quod ..; C 33.

II. convinco: haec duo levitatis et infirmitatis plerosque convincunt; Lae 61.

III. medius inter: inter infirmitatem unius temeritatemque multorum medium optimates possederunt locum; R I, 52.

IV. propter: ut superioris filius Africani ... propter infirmitatem valetudinis non tam potuit patris similis esse, quam ille fuerat sui; O I, 121.

infirmus. entkräftet, erschöpft; alqd: hoc cum infirmat tollitque Philo; A II, 18. quae vos Academicus infirmatis et tollitis; N II, 117.

genera: his de generibus quid sentias et quibus ea rationibus infirmes, audire sane velim; D II, 100.

sortes: tu ... non hostiarum causam || casum || confirmas sortium similitudine, sed infirmas sortis confirmatione hostiarum; D II, 38.

infirmus. schwach, angegriffen, unselbständig; A. alqs: sum admodum infirmus; A I, 14. aetas: in infirma aetate ... vis naturae ... cernitur; F V, 43.

corpus: cum (natura) corpora nobis infirma dedisset; T V, 3. qui ex animo constet et corpore caduco et infirmo; N I, 98. quod (senectus) corpus faciat infirmius; C 15. quae (res) vel infirmis corporibus animo tamen admistrentur; C 15.

senes: quid mirum ... in senibus, si infirmi sint || sunt || aliquando? C 35.

tempus: infirmissimo tempore aetatis ... iudicant; A II, 8.

valetudo: qui (pater) quom esset infirma valetudine; L II, 3.

U. utilitas: cum summa utilitate infirmorum; R III, 37.

infirior. leugnen, nicht anerkennen; alqd: quae qui infirior esset, dupli poenam subiret; O III, 65.

foedus: qualis Q. Pompeius in foedere Numanino infirior fuit; F II, 54.

inflammo. entzünden, entflammen, erregen, reizen; alqm: quarum (voluptatum) potiendi spe inflammati multos labores magnosque susceperant; F I, 60. quem cupiditatum incendiis inflammatum ... tanta laetitia perfundi arbitramur? F V, 70. cum ... corporis facibus inflammari soleamus ad omnis fere cupiditates eoque magis incendi, quod ...; T I, 44. de Africano ... vel iurare possum non illum iracundia tum inflammatum fuisse; T IV, 50. quem libidinibus inflammatum et furem videmus; T V, 16. ii ... ardore aliquo inflammati atque incitati; D I, 114. ad quas (res) plerique inflammati aviditate rapiuntur; O II, 38. quorum (bonorum) cupiditate quidam inflammantur; Lae 86. alqd: »haec omnia vidi inflammari.« T I, 85. III, 45.

animam: qui (animus) ... ex inflammata anima constat; T I, 42.

animum: qui eas (voluptates) inflammato animo concupiscunt; T IV, 68. multis ... rebus inflammantur tales animi, qui corporibus non inhaerent; D I, 114.

cupiditates: quas (cupiditates) nulla praeda unquam improbe parta minuit et || sed || potius inflammant; F I, 51. quas inflammant cupiditates! R IV, 9.

deos: qui (poetae) et ira inflammatos et libidine furentis induxerunt deos; N I, 42.

fana: eam ... unam ob causam Xerxes inflammari Atheniensium fana iussisse dicitur, quod ...; R III, 14.

furorem: quas (strages) ... furor edere potuit inpurae beluae multorum inflammatus furoribus; L III, 22.

impotentiam: idem (animorum motus) inflammant adpetitione nimia, quam tum cupiditatem, tum libidinem dicimus, impotentiam quandam animi; T IV, 34.

invidiam: si nos multitudinis furentis inflammata invidia pepulisset; L III, 26.

libidinem: cum libido ad id, quod videtur bonum, inlecta et inflammata rapiatur; T IV, 12. morem: omnem morem Lacedaemoniorum inflammatum esse cupiditate vincendi; O I, 64.

statum: hinc (temperantiae) inlicita intemperantia omnem animi statum inflammant, conturbant, incitant; T IV, 22.

templa: quibus (magis) auctoribus Xerxes inflammasse templa Graeciae dicitur; L II, 26.

inflatio. Blähung; quod habet inflationem magnam is eibus tranquillitati mentis quaerenti vera contrariam; D I, 62.

inflatus. Blasen, Einhauchen, Eingebung; praenuntiare: quae (vis et natura) ... aliquo instinctu inflatuque divino futura praenuntiat; D I, 12.

renovari: »cum ... adsum inflata renovatum est iecur«; T II, 24.

zum Σαφ: qui primo inflatu tibicinis Antioquam esse aiunt aut Andromacham; A II, 20.

inflecto. bengen, krümmen, wenden, lenken, verändern; bacillum: ut bacillum aliud est inflexum et incurvatum de industria, aliud ita natum, sic ...; F II, 33. lituus, id est incurvum et leviter a summo inflexum bacillum || [id ... bacillum] ||; D I, 30.

cursum: inflectens ... sol cursum tum ad septentriones, tum ad meridiem aestates et hiemes efficit; N II, 49.

feram: qui ... levi admonitu † non actu || aenu || inflectit illam feram; R II, 67.

nomen: sic ... sum nomen ex Graeco nomine inflexerat; R II, 35.

remum: dum de remo inflexo aut de collo colymbae respondeam; A II, 19.

regem: simul atque ... se inflexit hic rex in dominatum iniustiorum; R II, 48.

vestigium: quorum (siderum) alterum (genus) ... nullum unquam cursus sui vestigium inflectat; N II, 49.

inflexio. Windung; omnis ... orbis eorum (siderum) quasi helicæ inflexione vertebat; T I 31.

infligo, schlagen, zufügen: »hos non hostilis dextra, non Terra edita moles Gigantum, non biformato impetu Centaurus ictus corpori infligit meo, non Graia vis, non barbara ulla immanitas, non saeva teris gens relegata ultimis, ... sed ...« T II, 20.

inflo, blasen, die Waden voll nehmen, aufblasen, aufblähen, übermäßig machen; I. alqs: Fannii ... aetati || aetate || coniunctus Antipater paulo inflavit vehementius; L I, 6.

tibicen: simul inflavit tibicen, a perito carmen agnoscitur; A II, 86.

II. alqm: estne quisquam tanto inflatus errore, ut sibi se illa scire persuaserit? A II, 116.

animum: inflatus et tumens animus in vitio est; T III, 19.

homines: cum homines inflati opinionibus turpiter irridentur; O I, 91.

mare: »ventos praemonstrat saepe futuros inflatum mare«; D I, 13.

mentem: credo etiam anhelitus quosdam fuisse

terrarum, quibus inflatae mentes oracla funderent; D I, 115. faba .. Pythagorei utique abstinere, quasi vero eo cibo mens, non venter infletur; D II, 119.

ventrem: f. mentem; D II, 119.

vesiculas: inflatas rumpi vesiculas; D II, 33.

influo, hineinfließen, eindringen, sich einschleichen: alqs: ut in univ-ersorum animos tamquam influere possimus; O II, 31. quibus blanditiis C. Papirius super influebat in auris || aures || contionis! Lae 96.

alqd: nihil tam facile in animos teneros atque molles influere quam varios canendi sonos; L II, 38. annis: quod urbem perennis annis ... et in mare late influentis posuit in ripa; R II, 10. influxit .. non tenuis quidam e Graecia rivulus in hanc urbem sed abundantissimus annis illarum disciplinarum et artium; R II, 34

corpus: in eo (corpore) influente atque effluente animi divini ambitus inligabant; Ti 47.

fluvius: qui (Hypanis fluvius) ab Europae parte in Pontum influit; T I, 94.

mare: ut ... in annes mare influxerit; D I, 78.

rivulus: f. annis; R II, 34.

sanguis: in quem (ventriculorum cordis) sanguis a iecore per venam illam cavam influit; N II, 138. soni: f. alqd.

informatio, Vorstellung, Begriffs: I. a te-capio, appello: quam (anticipationem) appellat πρόληψιν Epicurus, id est anteceptam animo rei quandam informationem, sine qua nec intellegi quicquam nec quaeri nec disputari potest; N I, 43.

do: quae .. nobis natura informationem ipsorum deorum dedit; N I, 45.

habeo, inserto: habebam, inquis, in animo insitam informationem quendam dei. et barbati quidem Iovis, galeatae Minervae; N I, 100.

II. sine: f. I. antecapio.

informo, gestalten, bilden, vorstellen, unferichten: I. indirecte Frage: quibus quasi informatum est, quid hominis natura postulet; F V, 36 (37).

II. alqd: quod ita sit informatum anticipatum-que || informatum || mentibus nostris, ut ..; N I, 76. ut, quae numquam vidimus, ea tamen informata habeamus, oppidorum situs, hominum figuras; D II, 138. qui haec disciplinis informata alia moribus confirmarunt, sanxerunt autem alia legibus; R I, 2.

anicum: ut nemini parere animus bene informatus a natura velit nisi praecipienti; O I, 13.

deos: turbam ... deorum .. ita ignotorum, ut eos ne coniectura quidem informare possimus; N I, 39.

figuras, situs: f. alqd; D II, 138.

notiones: Cleanthes ... quattuor de causis dixit in animis hominum informatas deorum esse notiones; N II, 13.

virtutem: quod .. dicitis, informari non posse virtutem; F IV, 45.

visa: sive illa (mania visa) cogitatione informantur ... sive in quiete; A II, 51.

infra, unterhalb, unter, unten: A. Präpo-sition: I. duco: vir ... magno animo, vere fortis, infra se omnia humana ducens; F III, 29.

Fero: infra hanc (stellam) propius a terra Iovis stella fertur, quae Φαέθων dicitur; N II, 52.

pono: qui invictus sit, eum (necesse est) res humanas despiciere atque infra se positas arbitrari; T III, 15.

sum: ut (sapientia) omnia, quae homini ac-

cidant, infra se esse indicet; F III, 25. infra hanc .. (stellam) stella Mercurii est; N II, 53.

versor: ea circum terras infra lunam ... in terrisque versantur; N II, 56.

II. stellae: cum ... infra .. Martem duae (stellae) Soli oboediant; N II, 119.

B. Adverb: I. sum: tunc .. putes ... innum-erabilis supra infra, dextra sinistra, ante post, alios dissimiles, alios eiusdem modi mundos esse? A II, 125. infra .. iam nihil est nisi mortale et caducum praeter animos; R VI, 17. — ipsius (stomachi) .. partes eae, quae sunt infra quam id, quod devoratur, dilatantur; N II, 135.

II. zum Zeit: deinde paulo infra: „saepe quae-sivi“, inquit (Epicurus) ..; T III, 42.

infractio, Niedererschlagenheit: cadere in eundem timorem et infractionem quidem animi et demissionem; T III, 14.

infringo, brechen: tu .. te negas infracto reme neque columbae collo commoveri; A II, 79.

infundo, eingießen, eindringen lassen: alqd: quo tamquam in aliquod vas ea, quae meminimus, infundantur; T I, 61.

deum: quo modo .. deus iste ... aut infixus aut infusus esset in mundo? N I, 28.

portus: portus usque in sinus oppidi et ad ur-bis crepidines infusi; R III, 43.

vitia: quod (vitiosi principes) non solum vitia concipiunt ipsi, sed ea infundunt in civitatem; L III, 32.

infusco, schwärzen, aufstellen: „situm inter oris barba paelore horrida || atque || intonsa infuscat pectus inlucie scabrum;“ T III, 26.

ingemesco, seufzen, ächzen: alqs: „quem vidit nemo ulli ingemescem maloe“; T II, 21. num tum ingemuisse Epaminondam putas, cum ...? T II, 59. hic enim exclamasset Laebius ingemuis-sentque vehementius ceteri; R VI, 12.

gladiator: quis mediocris gladiator ingemnit, quis vultum mutavit umquam? T II, 41.

puer: quorum (puerorum) non modo nemo exclamavit umquam, sed ne ingemnit quidem; T II, 34. pueri Spartiatae non ingemescent verberum dolore laniati; T V, 77.

pugiles: pugiles caestibus contusi ne ingemescent quidem; T II, 40. pugiles .., etiam cum feriunt adversarium, in iactandis caestibus ingemescent, non quod || quo || doleant animove succumbant, sed quia ... corpus intenditur; T II, 56.

vir: ingemescere non numquam viro concessum est, idque raro, eiulatus ne mulieri quidem; T II, 55. nec vero umquam ne ingemescit quidem vir fortis ac sapiens; T II, 56.

ingenero, einpflanzen, anerschaffen: alqd: quodsi haec astro ingenerata et tradita essent, nulla res ea mutare posset; D II, 96.

amorem: natura ... ingenerat .. in primis praecipuum quandam amorem in eos, qui procreati sunt ||[ingenerat ... procreati sunt]||; O I, 12.

anicum: animum esse ingeneratum a deo; L I, 24.

appetitum: iure ... illum appetitum rerum ad naturam accommodatarum ingeneratum puta-verunt omnibus; F V, 33.

eupiditatem: in tanta animantium varietate homini ut soli cupiditas ingeneraretur cognitionis et scientiae; A r 14.

virtutes: quae (virtutes) ingenerantur suapte natura appellanturque non voluntariae; F V, 36.

ingeniose, geistvoll: tractantur ista ingeniose; A II, 87.

ingeniosus, geistvoll, scharfsinnig: A. alqs: eas .. virtutes qui habent, ingeniosi vocantur; F V, 36.

genus: alterum (iocandi genus) elegans, urbanum, ingeniosum, facetum; O I, 104.

B. I. incidunt: quod ingeniosi ... in morbum et incidunt tardius et recreantur ocius, hebetes non item; T IV, 32.

nascuntur: ut et ingeniosi et tardi ita nascuntur antecedentibus causis; Fa 9.

sunt: Aristoteles .. ait omnis ingeniosos melancholicos esse; T I, 80.

II, I. recreo: f. I. incidunt.

2. sum: ista studia ... ingeniosorum sunt; F V, 6.

III. animus: nec .. in omnem morbum ac perturbationem animus ingeniosi cadit; T IV, 32.

ingenium, Fähigkeit, Geist, Scharfsinn, Erfundungsgeist, Talent, Genie: I. **Subject**: caret: magnum ingenium L. Luculli ... caruit .. rebus urbanis; A II, 1.

complectuntur: neque euncta ingenia conlata in unum tantum posse uno tempore providere, ut omnia complecterentur; R II, 2.

deest: nec .. illis aut voluntas deficit ... aut ingenium; R III, 13.